

## Bestellschein

Tragen Sie Ihre gewünschten Weinflaschen in die Liste auf der Rückseite ein und lassen Sie uns diese zukommen. Wir werden Ihnen zeitnah Ihre Bestellung zusenden.

### Ihre Angaben

Name:

Straße:

PLZ; Ort:

Mail:

Telefon:

Hiermit bestätige ich, dass ich über 18 Jahre alt bin.

Ich bin damit einverstanden, dass meine Angaben und Daten elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Des Weiteren stimme ich zu, dass mich das Weingut Dötsch-Haupt elektronisch, postalisch und telefonisch über Neuigkeiten informieren darf.  
HINWEIS: Sie können Ihre Einwilligung jederzeit via Mail an [info@doetschhaupt.de](mailto:info@doetschhaupt.de) widerrufen.

Datum  Unterschrift

### Unsere Angaben

Schicken Sie uns Ihre Bestellung per Post:  
**Weingut Dötsch-Haupt**  
**Lennigstraße 38**  
**56330 Kobern-Gondorf**

Oder schicken Sie uns Ihre Bestellung per Mail:  
**info@doetschhaupt.de**

Wir freuen uns von Ihnen zu hören!

## Mehr als Wein – wir erschaffen wahre Weinerlebnisse.

Erfahren Sie Spannendes aus unserem Familienweingut über die Terrassenkulturlandschaft, den Wein und seine Geschichte/-n. Kommentierungen sind auch in englischer und französischer Sprache möglich.

### Weinproben

Weinproben gestalten wir informativ und gehen individuell auf unsere Gäste ein. Erfahren Sie Wissenswertes und Interessantes über unseren anspruchsvollen Terrassenweinanbau und unsere Guts- und Lagenweine.

### Weinwanderungen

Wandern Sie mit uns auf den Spuren der Terrassenlagen von Kobern und erfahren Sie alles über die außergewöhnliche Kulturlandschaft und die Geschichte der Region.

### Planwagenfahrten

Die Felderrundfahrt bringt Ihnen die Weinberge des Weingutes näher. Sie erfahren alles über den Weinausbau, den besonderen Kulturraum und das Biotop Weinbergsterrasse.

### Ferienwohnung

Genießen Sie in der Ferienwohnung eine außergewöhnliche Weingegend. Direkt im Weingut bietet das gut ausgestattete Apartment Ihnen die Möglichkeit, die Terrassenmosel kennen zu lernen. Wandern, Fahrradtouren und eine gute Verkehrsanbindung ermöglichen Ihnen einen abwechslungsreichen, erlebnisvollen Aufenthalt.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

 Folgen Sie uns auf Instagram! @weingut\_doetsch\_haupt

Lennigstraße 38  
56330 Kobern-Gondorf

Tel. +49 2607 8497  
[info@doetschhaupt.de](mailto:info@doetschhaupt.de)



Terrassen-Weingut  
**DÖTSCHHAUPT**

[www.doetschhaupt.de](http://www.doetschhaupt.de)

## Weinliste 02 | 2023



## Besuchen Sie unsere Vinothek!

Im Weingut, am Fuß der Familienweinberge können Sie unsere Guts- und Lagenweine in unserer Vinothek verkosten. Lassen Sie sich von unseren Weinen begeistern.



## Ein wahres Familienunternehmen.

Unser Weingut lebt aus einer jahrhundertlangen Weinbautradition in der Familie. Heute bewirtschaften wir 12 ha steiler und steilster Weinberge in den Koberner Spitzenlagen. Besuchen Sie uns und lassen Sie sich vom Charme unserer markanten Terrassenweine und dem idyllischen Moselort begeistern.

Unser besonderes Augenmerk richten wir bei unserer Arbeit auf den verantwortungsvollen Umgang mit dem Lebensraum Weinberg!

Familie Dötsch

Im wahrsten Sinne des Weines.

# Riesling

## trocken

439		Guts-Riesling	0,75l	8,00 € (10,66 €/l)
417	2021	Koberner Schloßberg Kabinett kernig, frisch	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
420	2021	★ Rosenberg „T“ Qualitätswein mineralisch, Zitrusnote	0,75l	12,50 € (16,66 €/l)
447	2022	Rosenberg „T“ Qualitätswein mineralische Frische	0,75l	12,50 € (16,66 €/l)
424	2021	Koberner Uhlen Qualitätswein Nachhall, fruchtig, mineralisch	0,75l	15,00 € (20,00 €/l)
449	2022	Koberner Uhlen Qualitätswein frisch, klar, Substanz	0,75l	15,00 € (20,00 €/l)
448	2022	★ Koberner Uhlen GG kräftig, mineralisch, Substanz	0,75l	24,00 € (32,00 €/l)
411	2020	Koberner Uhlen Qualitätswein Magnumflasche	1,5l	29,00 € (19,33 €/l)

## reife Spezialitäten

337	2016	Koberner Uhlen Spätlese trocken tief, nachhaltig	0,75l	17,00 € (22,66 €/l)
384	2019	★ Rosenberg „T“ Qualitätswein komplex, mineralisch, kräftig	0,75l	14,00 € (18,66 €/l)
386	2019	Koberner Uhlen Spätlese halbtrocken lang, herbfruchtig	0,75l	17,00 € (22,66 €/l)
368	2018	★ Koberner Uhlen Spätlese halbtrocken elegant und ausgeglichen	0,75l	17,00 € (22,66 €/l)

**Haben Sie Interesse an älteren und gereiften Jahrgängen? Fragen Sie uns gerne!**

## halbtrocken/feinherb

441		Guts-Riesling	0,75l	8,00 € (10,66 €/l)
457	2022	HERZBINDUNG – der Wein, der verbindet; Koberner Riesling Frischer, halbtrockener Riesling	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
442	2022	Koberner Weißenberg Spätlese betont, fruchtig	0,75l	11,00 € (14,66 €/l)
425	2021	★ Koberner Uhlen Spätlese elegant fruchtig	0,75l	15,00 € (20,00 €/l)
450	2022	Koberner Uhlen Spätlese ausgewogen, Länge	0,75l	15,00 € (20,00 €/l)

## dezente Süße

444		Guts-Riesling	0,75l	8,00 € (10,66 €/l)
443	2022	Koberner Weißenberg Spätlese fruchtbetont mild	0,75l	10,00 € (13,33 €/l)
451	2022	★ Koberner Uhlen Spätlese frisch, Zitrus, angenehme Süße	0,75l	15,00 € (20,00 €/l)
427	2021	Koberner Uhlen Auslese dezente Süße, elegant, lang	0,5l	27,00 € (54,00 €/l)

## Sekt (klassische Flaschengärung)

413	2019	★ Koberner Fahrberg Riesling Jahrgangssekt brut klar und feinfruchtig	0,75l	13,00 € (17,33 €/l)
414	2019	Koberner Fahrberg Riesling Jahrgangssekt brut Magnumflasche	1,5l	29,00 € (19,33 €/l)

★ Sternweine vermitteln aktuell ein Höchstmaß an Genuss und Trinkfreude. Unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Stand: November 2023

# Spätburgunder

## halbtrocken/feinherb

433	2021	Koberner Weißenberg Spätburgunder Rosé fruchtig, feinherb	0,75l	8,00 € (10,66 €/l)
-----	------	---	-------	-----------------------

## trocken

458	2022	Koberner Weißenberg Spätburgunder Blanc de Noir frisch, feinfruchtig	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
370	2017	Koberner Schloßberg Spätburgunder Rotwein feiner Burgunder	0,75l	11,00 € (14,66 €/l)
393	2018	★ Koberner Schloßberg Spätburgunder Rotwein harmonisch, samtig	0,75l	12,00 € (16,00 €/l)

## Sekt (klassische Flaschengärung)

341	2015	Koberner Schloßberg Blanc de Noir Jahrgangssekt brut reife Frucht, ausgewogen	0,75l	13,00 € (17,33 €/l)
-----	------	---	-------	------------------------

# Weißburgunder

455	2022	Weißburgunder trocken jugendlich frisch, Zitrusnote	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
456	2022	Weißburgunder „R“ trocken im Eicheholzfass gereift	0,75l	12,00 € (16,00 €/l)
438	2022	Secco lebendig, erfrischend	0,75l	9,00 € (12,00 €/l)
436		Traubensecco Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure – alkoholfrei –	0,75l	6,00 € (8,00 €/l)

# Liste der Wunschweine

Weinr.	Bezeichnung	Anzahl	Einzelpreis	Summe

## Lieferung & Zahlung

Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Der Verkauf und Versand von alkoholischen Getränken ist an Jugendliche unter 18 Jahren nicht möglich. Der Versand erfolgt in 6er-, 12er- und 15er-Kartons. Wir bitten Sie, die Bestellungen auf die Verpackungseinheiten abzustimmen. Für jedes Paket berechnen wir anteilige Frachtkosten von 8,00 €. Ab 199,00 € Bestellwert liefern wir frachtfrei. Lieferungen ins Ausland werden auf Anfrage gesondert angeboten.

Erfüllungsort ist Kobern-Gondorf. Gerichtsstand ist Koblenz. Mit Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorhergehenden Angebote ihre Gültigkeit.